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Özet: Bu araştırma, fen bilimleri öğretmenlerinin Eğitim Bilişim Ağıında (EBA) yer alan öğretim materyalleri ve 
yararlandıkları diğer eğitim platformlarında yer alan öğretim materyallerinin karşılaştırmasını amaçlamaktadır. EBA; 
kullanışlılık, yeterlilik, müfredat uygunluğu, tasarım, içerik doluluğu, özgünlük gibi konularda incelenerek diğer 
eğitim platformları ile karşılaştırmalar yapılmıştır. Araştırmada görüşme tekniği ve amaçlı örnekleme yöntemi 
kullanılmıştır. Katılımcılar çeşitli şehirlerde görev yapan 20 fen bilimleri öğretmenidir. Veri toplama aracı olarak yarı 
yapılandırılmış görüşme formu; elde edilen verilerin analizinde içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. EBA 
platformunda yer alan materyaller diğer dijital öğretim materyalleri ile karşılaştırıldığında yeterliliğin henüz beklenen 
seviyede olmadığı görülmüştür. EBA platformunda yer alan öğretim materyalleri diğer dijital öğretim materyallerine 
bakarak daha az kullanılmaktadır. Kullanışlılık açısından karşılaştırmalar yapılmış ve görsel bakımdan düzenlemeler 
olması gerektiği belirtilmiştir. Öğretmenler sık kullandıkları materyalleri sıralarken; ders planı yapabilme, planı 
kaydetme, aradığını kolay bulabilme gibi ölçütler ön plana çıkarmaktadırlar. İçerik güncelliği ve müfredat uygunluğu 
öğretmenlerce, diğer dijital öğretim materyallerine göre yeterli bulunmamıştır. Haberler ve süreli dergiler bölümleri, 
diğer dijital öğretim materyallerinde çok sık rastlanmayan, Eğitim Bilişim Ağı’na özgü beğenilen ve en çok dile getirilen 
kısımlar olmuştur. Eğitim Bilişim Ağı platformunun tanıtımı yetersiz bulunmuştur. Eğitim Bilişim Ağı üzerine 
yapılan geliştirme çalışmaları öğretmenler tarafından beğenilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: EBA, Dijital öğretim materyalleri, Fatih Projesi, Fen bilimleri öğretmenleri 

GİRİŞ 

Teknoloji hayatımızı birçok alanda kolaylaştırabilmektedir. Özellikle yirmi birinci yüzyıl başından bu 

yana teknolojik gelişmeler inanılmaz boyutlara ulaşmış, bununla birlikte her geçen gün yeni ürün ve 

hizmetler insanlığın hizmetine sunulmuştur. Üretim, ulaşım, iletişim, gıda ve adını sayamadığımız 

birçok alanda teknoloji, yaşamımızın bir parçası durumuna gelmiştir. Söz konusu örneklerden yola 

çıkarak eğitim kurumlarında teknolojiden yararlanılmaması durumunda; izole edilmiş, hayatla 

bağlantısı bulunmayan, yaşamdan kopuk bireylerin yetişmesi söz konusu olabilir. Yıllar geçtikçe eğitim 

ve öğretim teknikleri değişmekte, eğitim ortamları farklılaşmaktadır. Fen bilimleri okuryazarlığı ile 
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teknoloji okuryazarlığı yakından ilgilidir. Öğrencilerin hayata hazırlanmasında çok etkili olan bu 

kavramlar, okulda kazanılabilirse; hayatta karşılaşılması muhtemel birçok probleme daha erken çözüm 

bulunabilecektir (Bacanak, Karamustafaoğlu ve Köse, 2003). Eğitimin genel amaçları göz önüne 

alındığında “hayata hazırlama” işlevinin gerçekleşebilmesi için; fen bilimleri okuryazarlığı ile teknoloji 

okuryazarlığı çağımız için önemli ihtiyaçlardan sayılabilir. Birey, bu bilgi ve kazanımlarla donatılarak 

okuldan ayrıldığında toplumu anlaması ve uyum sağlaması daha kolay olacak bununla beraber 

toplumun gelişimi için de farklı düşünceler geliştirebilecektir (Gök, Turan ve Oyman, 2011).  Eğitim 

kurumları diğer tüm gelişmeleri izlediği gibi teknolojik gelişmeleri de yakından izleyebilir ve 

öğrencileri toplumda işe yarayan, düşünen, üreten bireyler yetiştirebilir. Gereksinim duyulan tüm 

ihtiyaçlar ve beklentiler eğitim kurumlarında karşılanabilmelidir. Eğitimde teknoloji kullanımı bu 

açıdan değerlendirildiğinde vazgeçilmez unsurlardan olmaktadır. Teknoloji, öğrencilerin konuları 

kolay anlayabilmeleri ve öğrenilenlerde kalıcılığı sağlama amacıyla kullanılabilir. Teknoloji 

kullanılarak daha zengin öğrenme ortamları oluşturulmakta, öğrencilerin ilgileri çekilmekte ve motive 

olmaları sağlanmaktadır. Ön öğrenmelerin hatırlatılması ve yeni öğrenme konuları için koşulların 

sağlanması için de teknoloji işe koşulmaktadır (İşman, 2005).   

Türkiye’de; teknoloji ve bilimin şekillendireceği bir geleceğe hazırlanmak ve öncü olabilmek için 

çalışmalar devam etmektedir. Eğitim-öğretim faaliyetleri ile ilgili bilgiyi zihinde yapılandırmaya olanak 

tanıyan; araştırmaya/sorgulamaya dayalı yapılan değişiklikler fen bilimleri dersi öğretim 

programlarına yansımıştır. Fen bilimleri dersi öğretim programının vizyonu; “tüm öğrencileri fen 

okuryazarı bireyler olarak yetiştirmek” olarak tanımlanmıştır (MEB, 2017). Bir projenin başarıya 

ulaşabilmesi için sağlam ayaklara oturması şarttır. Beşeri faktörler de bu ayakların en 

önemlilerindendir. Gerekli altyapı hazırlanırken öğretmen, öğrenci, veli ve yöneticilere gerekli bilgi ve 

becerinin kazandırılması da projenin başarısında etkili olmaktadır. Uygulanabilir projeler için mutlaka 

uygulayıcıların görüşleri alınarak ön çalışmalar yapılmalı ve dönütlere göre proje yeniden 

şekillenmelidir; ancak bu şekilde yapılabilecek hatalar en aza indirilebilir. Projeler planlanıp, 

uygulanırken harcanan emek ve maddi kaynaklar da tüm şartlar sağlandığında verimli kullanılmış 

olacaktır. Öğretimde önemli olan bireyin bilgiyi aynen kodlaması ve hafızasına yerleştirmesi değil 

kendine göre yorumlayarak anlamlı bütünler oluşturması ve uzun süreli belleğe göndermesidir. 

Böylece istenilen kazanımlar amaca uygun şekilde aktarılmış olur. Birey kendine göre kodladığı bilgileri 

davranışa daha kolay dönüştürebilmektedir (Cengiz, 2012).  

Öğretim karmaşık bir süreçtir ve öğretimde etkili teknoloji kullanımının temelinde insan olduğu 

unutulmamalıdır (Tüysüz ve Aydın, 2007). Günümüzde teknolojinin kullanılmadığı bir sınıf ortamı 

düşünülememektedir ve çoğu öğretim materyali, sınıflarda teknolojiye sahip olma durumunun artması 

nedeniyle dijital olarak hazırlanmakta ve internet ortamında erişime açılmaktadır.  

EBA, Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü tarafından tüm bireylerin kullanımına ücretsiz 

olarak sunulan, eğitimin geleceğe açılan kapısı olarak görülen çevrimiçi bir sosyal eğitim platformudur. 

EBA; zamandan ve mekândan bağımsız olarak okulda, evde, kısacası ihtiyaç duyulan her yerde ve her 

zaman kullanabilir. EBA’nın amacı etkili materyal kullanımını destekleyip teknolojinin eğitime 

entegrasyonunu sağlamaktır. Güvenilir olan ve incelemeden geçirilen e-içerikler, belirli kriterleri 

sağladığında, sınıf seviyelerine uygun şekilde düzenlenerek EBA içeriğinde yer almaktadır. EBA sosyal 

eğitim platformu gelişimini sürekli devam ettirerek teknolojideki yenilikleri takip etmektedir (EBA, 

2017). Alanında uzman ekipler tarafından üretilen e-içeriklerin yanında dijital yayıncılık alanında önde 

gelen eğitim firmaları tarafından sağlanan içeriklerle de EBA havuzu zenginleştirilmektedir. Öğretmen 

ve öğrenci paylaşımları ise bu oluşuma farklılıklar katarak, büyümesini sağlamaktadır. EBA öğretmen 

ve öğrencilerin ürettikleri içeriklerin sergilendiği, öğrencilerin akranları ile iletişime geçip birbirlerinin 

çalışmalarını görebildikleri ve ortak çalışmalar yapabildikleri, ayrıca velilerin ve yöneticilerin de 

katılabildiği bir sistemdir. EBA platformundan herkes yararlanmakta ve bu hizmet ücretsiz olarak 
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sunulmaktadır. EBA, farklı, zengin ve eğitici içerikler sunması, bilişim kültürünü yaygınlaştırması, 

sosyal ağ yapısıyla iletişimde ve bilgi alışverişinde bulunulması, farklı öğrenme stillerine (sözel, görsel, 

sayısal, sosyal, bireysel, işitsel öğrenme) sahip öğrencileri kapsaması, öğretmenlerin ortak bir alanda 

buluşmalarını sağlaması yönüyle dikkat çekmektedir. EBA içeriğinde “Ders, Haber, Video, Görseller, 

Ses, Kitap, Dergi, Doküman, Uygulamalar, Kurs, Dükkân ve Radyo” gibi bölümleri barındırmaktadır. 

Öğrencilerin deneyleri interaktif olarak kendi yapacakları “Deney” bölümünün eklenmesi 

planlanmaktadır. 

Bunun yanısıra, Türkiye’de özel sektör tarafından üretilen birçok eğitsel içerikli internet sitesi ve eğitim 

yazılımı mevcuttur. Genel olarak öğretmenler ve öğrenciler tarafından söz konusu internet sitelerinin 

tercih edildiği söylenebilir. Üretilen yazılım ve siteler birçok açıdan incelenmiştir. Örneğin Yılmaz 

(2010) eğitim yazılımlarında kullanılan farklı özelliklerdeki eğitsel arayüzlerin ilköğretim sekizinci sınıf 

öğrencilerinin fen bilimleri dersine yönelik başarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığı üzerine etkisini 

değerlendirmeyi amaçladığı tezinde, eğitim yazılımlarının eğitsel arayüzler ile desteklenmesinin 

olumlu etkilere sahip olduğu sonucuna ulaşmıştır. Yeni (2010), fen bilimleri dersi yazılımlarının görsel 

tasarım özelliklerini değerlendirmeyi amaçlamıştır. Fen bilimleri dersi yazılımlarından Bilden, 

Eurosoft, Kraker vb. ulaşarak deney ve kontrol gruplarına görsel tasarım ölçeği uygulamış ve ünite 

konuları arasında farklılık olup olmadığı araştırılmıştır. Ayan (2018) EBA’nın kullanıcılar için kullanım 

kolaylığı sağlaması gerektiğini belirterek, tanıtım için daha fazla çaba harcanması gerektiği üzerinde 

durmuştur. Ayan’ın (2018) araştırmasında öğretmenlerin günlük bilgisayar ve internet kullanım 

sıklıklarının oldukça yüksek düzeyde olduğu anlaşılırken, EBA’nın öğretmenler tarafından haftalık-

saat bazında çok az bir süre kullanıldığı ya da hiç kullanılmadığı belirlenmiştir. Buradan EBA’nın 

öğretmenler için oldukça yeni bir sistem olduğu sonucu ortaya çıkmaktadır. Buna karşılık araştırmada 

öğretmenler, EBA’da sunulan e-içeriğin yetersiz olduğunu belirtmişlerdir. Ayan'ın (2018) araştırması 

ile örtüşen bir şekilde Altın ve Kalelioğlu (2015) ve Ekici ve Yılmaz (2013) tarafından yapılan 

çalışmalarda da EBA e-içeriğinin yetersiz olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Benzer şekilde Bahçeci ve 

Efe’nin (2018) EBA ile ilgili 174 Anadolu Lisesine devam eden öğrenci üzerinde yaptığı araştırmasında, 

öğrencilerin bir kısmı EBA’nın ders başarısı üzerinde olumlu etkisinden bahsederken bir kısmı ise 

olumsuz görüş belirtmiştir. Öğrenciler, içerik yeterliliğine çeşitli eleştiriler getirilerek yeterli olmadığı 

konusuda birleşmişlerdir. Araştrmada EBA ders içeriklerinin öğrencilerin sınıf düzeylerine göre 

yeniden düzenlenmesi ve içeriklerde güncelleme yapılması önerilmiştir. 

Eğitimde mevcut durumun analizinin yapılarak geleceğe yön verebilmek için EBA içerisindeki 

raporlama sistemleri kullanılabilmektedir. Büyük ve küçük ölçekte tüm öğrenciler hakkında yönetici ve 

öğretmenlere dönütler verilebilmektedir. Veliler de aynı şekilde takip için sistemi kullanabilmektedirler 

(EBA, 2017). Velilerin de işe katılması eğitimin kalitesini artırarak tüm paydaşlara daha fazla 

sorumluluk dağıtabilir. EBA kullanımı ve istatistik bilgileri ile ilgili TED (2016) tarafından yapılmış olan 

araştırma sonuçlarına göre EBA; FATİH projesinin içerik temeli olarak tanımlanmıştır. Yapılan tanıtım 

çalışmaları ile 2016 yılı ilk yarısında yaklaşım 3 milyon kişinin daha EBA’ya kayıt olduğu tespit 

edilmiştir.  

Eğitim ile ilgili dijital öğretim içeriklerinin öğretmenler tarafından tercih edilmesi için belirli şartları 

sağlaması gerektiği düşünülmektedir. Öğretim materyali; yeterli, kullanışlı, güncel, özgün, anlaşılır 

şekilde tasarlanırsa daha fazla tercih edilebilir. Tüm sektörlerde olduğu gibi dijital içerik konusunda da 

alternatifler vardır ve öğretmenler içerikler arasından seçimler yapmaktadırlar. EBA platformunun 

uzun yıllar öğretmenler tarafından kullanılması da tüm bu şartları yerine getirmesi ile 

ilişkilendirilebilir. EBA platformunun özgün yanları ve rekabet gücü konusunda öğretmenlerden görüş 

alınmıştır. EBA platformu devlet tarafından geliştirilmiş bu ölçekteki ilk girişim olduğundan kalıcılığı 

önemli görülmektedir. Öğretmenler tarafından genelde kullanılan platformların özellikleri konusunda 

da fikirler alınmıştır. EBA’nın öğretmenler tarafından tercih edilmesi ve diğer yazılımlar arasında öne 
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çıkması için en az diğer yazılımlar kadar iyi olması; hatta bunun üzerinde de tercih sebebi olabilecek 

bazı ekstra özellikler barındırması gerektiği öğretmenler tarafından belirtilmiştir. Öğretmenlerin en sık 

kullandıkları yazılımları neden tercih ettikleri de belirlenmeye çalışılmıştır. 

Bu araştırmada fen bilimleri öğretmenlerinin; EBA platformunu diğer eğitim yazılımları ile 

karşılaştırması amaçlanmaktadır. Öğretmenlerin bu konu hakkındaki düşüncelerinin eğitimde 

teknoloji kullanımı ve kullanılan materyallerin tercih sebepleri hakkında fikir vereceği 

düşünülmektedir. Araştırma amacı doğrultusunda aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır: 

Araştırmaya katılan fen bilimleri öğretmenleri; 

1. Dijital öğretim materyalleri konusunda ne düşünmektedir?  

2. EBA’nın diğer sanal eğitim platformlarındaki yeri hakkında ne düşünmektedir?  

3. EBA’nın özgünlüğü hakkında ne düşünmektedir? 

YÖNTEM 

Araştırmada nitel araştırma veri toplama yöntemlerinden görüşme yöntemi kullanılmıştır. Nitel 

araştırmalar çeşitli kavramların, problemlerin ve süreçlerin yorumlanması durumlarını içerir. Nitel 

çalışma kapsamında günlük hayatın çeşitli boyutlarının gözlenmesi, betimlenmesi ve analizinde 

kullanılan yöntemler arasındaki ilişkilerin araştırmacı tarafından yönetilmesi esastır (Miller ve 

Dingwall, 1997). Stewart ve Cash’e (akt; Yıldırım ve Şimşek, 2006) göre görüşme, önceden belirlenmiş 

ve ciddi bir amaç için yapılan, soru sorma ve yanıtlama tarzına dayalı karşılıklı ve etkileşimli bir iletişim 

sürecidir. Görüşme yönteminde, sorular önceden belirlenip, bireye doğrudan sorulur (Yıldırım ve 

Şimşek, 2006). Araştırmaya katılan fen bilimleri dersi öğretmenlerinin EBA hakkındaki görüşlerini 

incelemeyi amaçlayan bu araştırmada; sürecin doğal ortamında ortaya konulması ve öğretmenlerin 

davranış ve beklentilerinin tam anlamıyla betimlenmesi, yorumlanması ve analiz edilmesi amacıyla 

nitel araştırma yöntemi benimsenmiştir. 

Araştırmanın Katılımcıları  

Araştırmada görüşme yapmak üzere teknolojiyle ilgilenen ve bu konuya yabancı olmayan, derslerinde 

bilişim teknolojilerini, eğitim içerikli siteleri, eğitim yazılımlarını kullanan-kullanabilen fen bilimleri 

dersi ile ilgili teknolojik materyal gelişimini takip eden öğretmenler seçilmiştir. Bunun yanı sıra, seçilen 

fen bilimleri öğretmenlerinin EBA’yı aktif olarak kullanmaları da dikkate alınmıştır. Teknoloji dostu, 

yenilikçi, alanında yetkin öğretmenler ile görüşme yapıldığı düşünülmektedir. Araştırmanın 

katılımcılarını altı farklı ilde (Tokat, Sivas, Amasya, Erzincan, Ordu ve Manisa) görev yapan 20 fen 

bilimleri dersi öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmanın katılımcıları belirlenirken; fen bilimleri 

öğretmenlerinin de sıkça kullandığı dijital iletişim platformları (forum siteleri, e-posta grupları, 

facebook toplulukları) üzerinden duyuru yapılmış, gönüllülük esasına dayalı olarak öğretmenler 

seçilmiştir.  

Katılımcıların Genç – orta yaş grubu ağırlıklı olduğu söylenebilir. Teknolojinin toplumsal kullanımı göz 

önüne alındığında yaş grubu uyum içerisindedir. Mesleki kıdem bakımından 6-15 yıl arasında olan 

öğretmenler yüzde 70 oranı ile çoğunluğu oluşturmaktadır. Araştırmaya katılan öğretmenlerin sadece 

3 tanesi MEB tarafından hizmetiçi eğitim kursları ile verilen Bilgisayar formatörlüğü belgesine sahiptir. 

Bunda kurs süresinin uzunluğunun ve eğitimi verilen derslerin zorluğunun etkili olduğu 

düşünülmektedir. Geçmişte ya da halen olmak üzere, yüzde 25 oranında idari görevi olan 

öğretmenlerle de görüşülmüştür.  
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Veri Toplama Aracının Geliştirilmesi 

Bu araştırmada veri toplama aracı olarak yarı-yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Görüşme 

formu hazırlanmadan önce, alanyazın taraması yapılmış, ilgili alanda 1 Dr. Öğr. Üyesi ve 1 Öğretmen/ 

Yüksek lisans öğrencisi olan araştırmacılar tarafından görüşme formunda yer alacak sorular 

oluşturulmuştur. Görüşme formunun katılımcıların EBA hakkındaki düşüncelerini ve sorunlarını 

saptama amacına uygunluğunu belirlemek için pilot uygulamaya başvurulmuştur. Araştırmanın pilot 

uygulaması Tokat ilinde görev yapmakta olan 3 fen bilimleri öğretmeni ile yapılmıştır. Pilot 

uygulamadan sonra alınan görüşler doğrultusunda, görüşme formlarında değişiklikler yapılmış ve 

geçerliğinin sağlanması için formlar uzman görüşlerine sunulmuştur. Fen bilimleri öğretmenlerine 

yönelik 19 soru hazırlanmış ancak uzmanlarca bazı soruların örtüşmesi ve diğer sebeplerle soru sayısı 

öneriler ışığında 13’e indirilmiştir. Bu soruların   Sorular; öğretmenlerin kullandıkları dijital öğretim 

platformlarının kullanışlılık, yeterlilik, müfredat uygunluğu, tasarım, içerik güncelliği ve özgünlük 

açısından değerlendirmesi ile ilgili genel görüşlerinden oluşmaktadır. 5 Soru öğretmenlerin dijital 

öğretim materyallerine bakış açısını anlamaya yönelik olarak giriş aşamasında yöneltilmiştir. 8 Soru ise 

özellikle EBA ile ilgili olarak hazırlanmıştır. Görüşmeler ile ilgili önceden randevu alınarak, yaklaşık 45 

dakika süren görüşmeler yapılmıştır. 

Verilerin Toplanması 

Verilerin toplanabilmesi için uzman görüşlerinden sonra son şekli verilen ölçme aracı kullanılarak, 20 

fen bilimleri öğretmeni ile yüz yüze ve internet üzerinden Skype ve Hangouts programları ile çevrimiçi 

görüşmeler yapılmıştır. Görüşme sorularına verilen yanıtlar, araştırmacı tarafından görüşme formuna 

yazılı olarak aktarılmıştır. Katılımcıların kişisel bilgileri ve EBA hakkındaki görüşleri ile ilgili bilgilere 

araştırmacı tarafından “Kişisel Bilgi Formu” ve “Yarı Yapılandırılmış Görüşme Formu” ile ulaşılmıştır.  

Verilerin Analizi ve Yorumlanması 

Araştırmada elde edilen verilerin analizinde “içerik analizi” yöntemi kullanılmıştır. İçerik analizi, 

toplanan verilerin önce kavramsallaştırılması daha sonra da ortaya çıkan kavramlara göre mantıklı bir 

biçimde düzenlenmesi ve buna göre veriyi açıklayan temanın saptanması (Yıldırım ve Şimşek, 2006); 

verilerin tanımlanması, sınıflandırılması, kodlanması ve kategorileştirilmesi sürecidir (Hancock, 2002). 

İçerik analizi, verilerin derinlemesine analiz edilmesini gerektirir ve önceden belirgin olmayan 

temaların ortaya çıkarılmasına olanak sağlar. İçerik analizinde yapılan işlem, birbirine benzeyen verileri 

belirli kavramlar ve temalar çerçevesinde bir araya getirmek ve bunları okuyucunun anlayabileceği bir 

biçimde düzenleyerek yorumlamaktır (Yıldırım ve Şimşek, 2006). Bu araştırmada, verilerin 

çözümlenmesi ve yorumlanması araştırmacı tarafından aşağıdaki şekilde gerçekleştirilmiştir: 

Öncelikle her bir görüşme formu öğretmenler için Ö1, Ö2… şeklinde kodlanmıştır. Görüşme formunda 

yer alan sorulara verilen yanıtlar araştırmacı tarafından titizlikle irdelenmiş ve tümevarımcı bir 

yaklaşımla, önceden belirlenen bir kod içeriği olmadan ifadelerin özüne bağlı kalınarak kodlamalar 

yapılmıştır. Kodlama yapılırken ifade sıklığının belirlenmesine dikkat edilmiştir. Kodlar bir araya 

getirilerek benzerlikleri ve farklılıkları incelenmiş, birbirine benzer kodlar arasında ortak yönler 

bulunarak temalar oluşturulmuştur. Veriler tekrar gözden geçirilerek araştırmacının oluşturduğu 

kodlar ve temalar karşılaştırılmış, uzman görüşüne başvurularak kodların ve temaların son hali 

belirlenerek okuyucunun anlayabileceği bir dille tanımlanmıştır. Yapılan görüşmelerde elde edilen tüm 

veriler 2 araştırmacı tarafından birbirinden bağımsız olarak analiz edilip, sonuçlar oluşturulmuştur. 

Yapılan içerik analizi sonucunda uyuşum yüzdesinin %94 olduğu tespit edilmiştir. Bulguların 

sunumunda katılımcıların bireysel olarak dile getirdiği ifadelerden bazıları verilmiştir. Elde edilen 

veriler neden-sonuç ilişkileri ile incelenerek birtakım yargılara ulaşılmıştır (Yıldırım ve Şimşek, 2006).  



24 | Saklan, Ünal  

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, 2019, 38(1), 19-34. 

BULGULAR 

Araştırma sonucu ortaya üç ana tema çıkmıştır. Öğretmenlerin dijital öğretim materyallerinie ilişkin 

genel düşünceleri ilk bölümü oluşturmaktadır. Dijital öğretim materyallerinin yeterliliği, dijital öğretim 

materyallerini kullanabilmek için gerekli fiziki altyapı ve öğretmen yeterliliği konuları da ilk kısımda 

incelenen alt temalardır. İkinci ana tema, eğitimde kullanılan dijital öğretim materyalleri ve EBA’nın bu 

materyaller arasındaki yeri üzerine düşünülmüştür. Öğretmenlerin genel olarak kullandıkları dijital 

öğretim materyalleri ele alınarak tercih nedenleri ile ilgili düşünceleri incelenmiştir. EBA platformunun 

özgünlüğü üçüncü ana temayı oluşturmaktadır. Üçüncü ana temada, EBA platformunun hangi 

açılardan daha iyi olduğu konusu incelenmiş ve diğer dijital öğretim materyallerine göre tercih nedeni 

sayılabilmesi konusu tartışılmıştır. 

Dijital Öğretim Materyallerine Genel Bir Bakış 

Görüşmeye katılan öğretmenlerin büyük bir kısmı piyasada kullanılan öğretim materyallerinin yeterli 

olmadığını düşünmektedir. Farklı açılardan eleştiri yapan öğretmenler tarafından en çok belirtilen 

noktalardan birisi “müfredata uygunluk” sorunları şeklinde söylenebilir. Kullanılacak materyalin sınıf 

düzeyine uygun olmadığı ve konu dışına çıktığı belirtilen düşünceler arasındadır.  

 “Aslında bunu planlı bir şekilde EBA’ da olduğu gibi işin uzmanı müfredata hâkim olan kişilerin yapması 

daha uygun çünkü (diğer türlü) çok dağınık oluyor müfredata uyumayabiliyor, kazanımlar uyuşmama 

ihtimali oluyor bir eksiklik var müfredatın dışına çıkması iyi değil (Ö3).” 

Teknoloji ürünü olan öğretim materyallerinin sürekli değişim ve gelişime açık olması gerektiğini 

düşünen öğretmenler de bulunmaktadır. Platformların şu anki halleri yeterli gibi görünse de sürekli 

kendilerini geliştirmelerin gerekliliğini bazı öğretmenler şu şekilde dile getirmişlerdir; 

“Yeterlilik konusunda; çağımız teknoloji çağı, zamanla ilerleyen teknoloji bir üst sınırı zorlamaktadır bu 

yüzden şimdilik yeterli görülse bile zamanla gelişime açık olmak zorundadır. Her geçen yıl kendini 

yenilemeli öğrenciden ziyade biz öğretmenlerin bile ufkunu açacak yönde olmalıdır (Ö6).” 

Eğitim platformları kazanımları düzenlerken belirli bir sıra ve sisteme göre yapamıyor şeklinde görüş 

bildiren öğretmenler de bulunmaktadır. Öğretmenler sınıflara göre tasnif edilmeyen içeriği, önce sınıf 

düzeyinde sonrasında da kazanımlar bağlamında tekrar sıralamak zorunda kaldıklarını belirtmişlerdir. 

Sınıf düzeyine uygun olmayan içerikleri de çıkarmak durumunda kalan öğretmenlerin, bu işlemler için 

ciddi bir hazırlık yapmaları gerektiği düşünülebilir. Bu konuda bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir;  

“ …ilgili animasyonları resimleri konuyla ilgili bilgileri toparlıyoruz önceden. Videolar, fen deneyleri…  

(uygun olanları seçerek) toparlama yapıyorum. Piyasada bulunan karmaşık deney videolarını sınıflara göre 

düzey ayarlaması yaparak konu içeriklerinde gösteriyorum (Ö1).”  

İnteraktif yazılımların aynı mantıkla üretildiğini ve çok ilgi çekemediğini düşünen öğretmenler de 

bulunmaktadır. Yazılımların sürprizlerle dolu, eğitsel oyunlar barındıran, çocuklara hitap edebilen, 

canlı tasarımlara sahip olması gerektiğini düşünen bazı öğretmenlerin görüşleri şu şekildedir; 

“Bakış açısı değişmeli; sadece animasyon, bulmaca vb. hep aynı tarzda oluyor daha farklı daha yaratıcı 

şeyler olmalı. Aynı tarz bulmacayı birçok sitede görebiliyorsunuz format olarak aynı, bunun formatının 

değişmesi lazım (Ö2).” 

Yeterlik noktasında eğitim yazılımları hakkında yorum yapan öğretmenlerin bir kısmı, yurtdışında bu 

işin nasıl yapıldığını incelemiş ve buna göre yerli üretim içeriklerin yeterli olmadığını belirtmişlerdir.  

Bu konuda bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir; 

 “ …İngilizcem çok iyi değil ama yurt dışındaki siteleri incelediğim zaman durumumuz hiç de iyi değil, 

buradaki animasyonlar hoşuma gitmiyor yeterince başarılı bulmuyorum (Ö19).” 

Dijital öğretim materyalleri konusunda dile getirilen bir diğer husus ise okullardaki teknolojik altyapı 

ve internet hızı ile ilgili sorunlardır. Eğitim yazılımlarını iyi olmasının yanında bir de internete 
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bağlıyken (çevrimiçi) veya bağlı değilken (çevrimdışı) çalışabilme gibi farklı özellikleri de önemli 

olmaktadır. Öğretmenler çoğu okulda internet hızının yeterli olmadığını ve çevrimdışı kullanılabilen 

yazılımları tercih ettiklerini belirtmişlerdir. Bu konuda bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir; 

“İnternet çok yavaş, çocuklara göstereceğim konularla ilgili olan videoları ya da içerikleri önceden 

indiriyorum internetten ya da teneffüste indirmeye başlıyorum derse girdiğimde her şey hazır oluyor. 

Dersin boşa gittiğini düşünen öğretmenlerimiz interneti kullanmıyordu haklı oldukları noktalarda vardı 

(Ö13).” 

 “Bizim ülkemizin en büyük problemlerinden biri teknolojik altyapısı ve (kişilerin) bilgisayar bilgisi ile 

ilgili. Program (eğitim yazılımı) bilgisayar üzerinde çalışmıyor ek programlar istiyor, haliyle öğretmenler 

animasyonları açarken zorlanıyor. Yapılan animasyonların tüm bilgisayarlarda çalışabilecek şekilde ek 

programlar talep etmeyecek şekilde ayarlanması lazım. Bilgi paylaşırsanız herkese açık şekilde, her 

bilgisayarda çalışacak biçimde ayarlamanız gerekir (Ö20).” 

Öğretmenlerin teknolojiyi kullanması ile ilgili sorunlar bu konuda belirtilen diğer bir husustur. Dijital 

öğretim materyalleri kullanabilmek için temel bilgisayar bilgisine sahip olması gereken öğretmenlerin 

birçok konuda sorun yaşadıkları belirtilmiştir. Gerekli becerilere sahip olunmadığı takdirde, çok kısa 

sürebilecek bir işlem bile saatlerce sürmekte ve zaman israfına neden olabilmektedir. Eğitim yazılımları 

tasarlanırken bu tip kullanıcıların da göz önüne alınması gerekliliği kaçınılmazdır. 

“…fakat ben de dâhil, fen bilgisi öğretmenlerinin, internet ortamında paylaşılabilecek eğitsel materyallerin 

üretiminde, bilgisayar teknik bilgisinin yetersiz olduğunu düşünüyorum. Bu konuda bilgisayar 

öğretmenleriyle yeterli istişarenin yapılarak daha verimli olunabileceğini düşünüyorum (Ö16).” 

Teknoloji kullanımında ilk amaç akademik başarıyı artırmak olmasa da bu yönüyle de teknolojinin 

eğitime katkısının olduğu düşünülmektedir. Öğretimin kalitesi arttığında doğal olarak öğrencinin 

konuları daha rahat kavraması mümkün olmakta ve sınav başarısı artmaktadır. Bu konuda bir 

öğretmenin görüşü şu şekildedir; 

“Teknolojinin önemi çok büyük, 6 yıldır görev yapmaktayım, ilk 3 yılımı teknolojik imkânlardan yoksun 

olarak çalıştım. Son 3 yılda ise kendi okulumun laboratuvarında projeksiyon, bilgisayar ve internet 

eşliğinde çalıştım. Aralarında büyük bir fark olduğunu düşünüyorum. Öğretimin kalitesini artırarak, 

öğrencilerimin zaman kullanımında faydalı olduğunu düşünüyorum; fenokulu.net (www.fenokulu.net), 

okulistik (www.okulistik.com), morpa (www.morpakampus.com) gibi siteler kullandım. Çok faydasını 

gördüm öğrencilerin net ortalaması da bu sayede artıyordu. Akademik başarıya olumlu etkisi var.  Köy 

ortamında yapamayacağımız deneyleri çocuklara gösterme açısından teknoloji işimize çok yaradı. Dersleri 

somutlaştırarak anlatmamızı sağladı (Ö12).”  

Ders işlenişi sırasında soyut kavramların öğretimi için teknoloji kullandığını dile getiren bir öğretmenin 

görüşleri şu şekildedir; 

“(Teknoloji) Ders işleyişimin önemli bir kısmını kapsamaktadır. Öğrencinin zihinsel düzeyine göre soyut 

ya da sıkıcı olabilecek içeriği; görseller ve teknolojik destekle daha katlanılabilir hale getirmekteyim (Ö5).” 

“Teknolojinin soyut kavramları anlatmada çok işe yarayacağını düşünüyorum. Gerçekte görülemeyecek 

mikro boyuttaki şeyleri örneğin atom modelini simülasyonunu yapıp gösterebiliriz, atomu açıp 

gösteremeyeceğimize göre animasyon olarak göstermek en mantıklısı. Pahalı olan deneyleri gösterme 

açısından çok önemli.  Özellikle laboratuvar ve malzeme sıkıntısı çeken okullar düşünüldüğünde maddi 

imkânlar çoğu zaman sıkıntı olmaktadır bunu aşmak için teknoloji olmazsa olmazdır (Ö3).” 

Eğitimde Kullanılan Dijital Öğretim Materyalleri ve EBA’nın Yeri 

Görüşmeye katılan öğretmenlerin geneli EBA’nın tanıtım çalışmalarını yeterli bulmamıştır. Kendi 

çabası ile internet üzerinden EBA platformunu keşfeden öğretmenler çoğunluktadır. Çalışma 

arkadaşları tarafından EBA hakkında bilgilendirilen öğretmenler de bulunmaktadır. Bazı öğretmen 

görüşleri şu şekildedir; 
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“İnternetten kendi merakım sayesinde EBA ile ilgili bilgiler edindim (Ö2).” 

“EBA platformunu bir fen öğretmeni arkadaşım aracılığı ile öğrendim. Kendisi kullandığını ve memnun 

olduğunu söyledi (Ö10).”  

“…Milli Eğitim Bakanlığı (EBA’nın) kullanılmasına yönelik bir yazı göndermişti bu yazıya istinaden de 

inceleme fırsatım oldu (Ö7).” 

Eğitim konusunda faaliyet gösteren ve EBA platformuna dâhil olan materyal üreticileri de kendi 

sitelerine yerleştirdikleri EBA girişi kısmı ile öğretmenlerin konudan haberdar olmasına katkıda 

bulunmuştur. Bu konuda bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir;  

“Okulistik’ in (www.okulistik.com) alt kısmında EBA girişi şeklinde bir buton açıldı bu buton (EBA’nın) 

tanıtımı açısından iyi oldu. Ben tüm bunları öğrendikten sonra okulda da EBA hakkında duyurular yapıldı 

(Ö12).” 

“fenokulu.net e posta grubundan öğrendim (Ö9).” 

İnsanların tüm işlerini teknoloji yardımıyla yürüttüğü günümüzde, eğitim alanında da teknoloji yerini 

almış görünmektedir. Öğretmenler derslerinde teknolojiyi sıkça kullandıklarını belirtmişlerdir. 

Haberleşme, toplantılar yapma, konu içeriği tartışma, sorular paylaşma gibi birçok konuda öğretmenler 

meslektaşları ile iletişim kurmaktadırlar. Kullanılan platformlar şekil değiştirse de işleyiş benzerlik 

göstermektedir. Öğretmenlerin kullanım alışkanlıklarını etkileyen faktörlerin incelenmesi, EBA’nın 

kalıcılığı açısından önemli bulunmuştur. E-posta grupları, site üyeliği gibi sistemlerle ilgili belirtilen 

düşünceler şu şekildedir; 

“fenokulu.net (www.fenokulu.net) üyeliğim bulunmakta… …oradan bazı öğrendiğim şeyler oldu. Bir 

öğretmenin çözemediği soru geri dönüyor siz de onu orada izleyip öğreniyorsunuz… …öğretmenler kendi 

yaptıkları etkinlikleri bu sitede paylaşıyorlar buradan da kazanımlarım oluyor (Ö2).” 

“fenokulu.net (www.fenokulu.net) gibi siteler var. Buralarda kitaplar, testler, çeşitli sorular paylaşılıyor. 

Kendim de gönderim yapıyorum. Toplantılar organize ediyorlar. Okul içerisinde gereken resmi evraklar 

öğretmenler arasında paylaşılıyor. Biz de elimizden geldiğince paylaşım yapıyoruz (Ö1).” 

Öğretmenler; dijital öğretim materyali konusunda seçim yaparken büyük şirketlerin ürettiği 

içeriklerden ziyade meslektaşlarına karşılıklı sorular sorup cevaplar alabildikleri samimi, amatör 

sayılabilecek platformları tercih etmektedirler.  Bunu sağlayabilen en büyük gruplardan birisi ise 

www.fenokulu.net sitesinin üyelerinden oluşan e-posta grubudur. Gruptaki kişilerin genelde fen 

bilimleri öğretmeni olduğu bilinmektedir. Öğretmenler bu gruplarda çözülemeyen soruları, yapılan 

yazılıları, bulunan güzel bir kaynağı, yabancı kaynaklı siteleri ve yapılan güzel etkinlikleri rahatça 

paylaşmaktadır. EBA platformunda da paylaşımların yanında yorum kısımlarında buna benzer bir 

uygulamaya gidilmiştir, öğretmenler içerik konusunda görüşlerini dile getirerek tartışabilmektedirler. 

Bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir;  

“ …gmail grubumuz vardı, fen bilgisi öğretmenleri ile kullandığımız. Fenokulu.net (www.fenokulu.net) 

organize etmişti o zaman. Onu çok aktif bir şekilde kullanıyordum, içerik gönderiyorduk birbirimize… 

…Öyle ki mesleğimin ilk yıllarında bana rehberlik eden öğretmene, buradan kendi içeriklerimi gönderme 

fırsatı bulmuştum (Ö7).” 

“Bilgi paylaşımı, soru sorma, görüş alma, materyal paylaşma gibi noktalarda sanal forum sitelerinden 

fazlaca faydalanmaktayım (Ö8).” 

Önceden konu sırasına dizilebilen ve kişiye göre planlamaya izin veren animasyon uygulamaları 

öğretmenler için tercih edilen materyaller arasında yerini almaktadır. Tekrar tekrar plan yapmak 

zorunda kalmamak için bu şekilde kişiselleştirmeye izin veren uygulamalar tercih edilebilmektedir. 

EBA platformunda açılması düşünülen yeni modüllerin öğretmen ve öğrencilere şahsi planlama yapma 
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olanağı getireceği öngörülmektedir.  Ders öncesinde planlama ve indirmeye olanak veren materyaller 

ile ilgili bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir;  

“ …şöyle bir güzelliği var; önceden bu animasyonları sıraya dizebilirsiniz. İhtiyacınız olanları alıp ders 

planlaması yapabiliyorsunuz. Bunun için tabii ki bir ön çalışma gerekiyor. Çok daha etkili oluyor zamanı 

kullanma açısından, çünkü ayrı ayrı hangisini izledim (diye ders esnasında bakmadan) öncesinde hazırlık 

yaparsanız çok daha etkili oluyor. Mebvitamin (www.vitaminegitim.com) üzerinden ödevler 

verebiliyorsunuz (Ö1).” 

Müfredata uygunluk ve güncel hayattan örnekler verme özelliği de öğretmenlerin dijital öğretim 

materyallerinde aradığı başka bir özellik olarak karşımıza çıkmaktadır. Tam olarak sınıf düzeyine 

uygun olan içerikler daha fazla tercih edilmektedir. Günümüzde kaynaklar müfredatta olmayan daha 

üst sınıflara ait içerikleri de bünyelerinde barındırabilmektedir; bu nedenle öğretmenler zaman zaman 

sorunlar yaşayabilmektedir. Bu konuda bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir; 

“Morpa kampüs (www.morpakampus.com) en çok kullandığım uygulama, görseller daha güzel. Güncel 

hayattan örnekler verdiği için ilgimi çekiyor (Ö11).” 

“Morpa (www.morpakampus.com) (içinde bulunan) animasyonları net. Vitamin 

(www.vitaminegitim.com)  animasyonları daha geniş, kazanımların dışına çıkmış. Morpa’ nın net olması 

tercih sebebim oldu. Müfredata en uygun Morpa (Ö19).” 

Öğrencilerin günlük hayatta karşılarına çıkan olaylar ile fen bilimleri dersi bağdaştırıldığında daha 

verimli sonuçlar alınabildiği öğretmenler tarafından belirtilmiştir. EBA platformunda yer alan videolar 

kısmı bu konuda geliştirilebilecek bölümlerdendir. Eğitim özelliği haricinde kullanıcılardan gelen 

videoların belirli kontroller ile burada paylaşılması mümkündür. Öğrencilerin akranları ve başka 

öğretmenler tarafından eklenen videolara tepkileri daha olumlu olmaktadır. Dijital öğretim materyali 

konusunda günlük hayattaki olayların, materyal gibi kullanılmasına ilişkin bir öğretmen görüşü şu 

şekildedir; 

“ …ortaokul müfredatı (sınırlandırılmış) olmasına rağmen bazen kalp ile ilgili bir konu işlerken müfredat 

dışında bir siteye girip tıbbi olarak kalbi anlatan bir bölümü işleyebiliyorsun. Öğrenci üzerinde daha etkili 

oluyor. Yani gerçek hayattan kesitler sunarak öğrencinin aklında kalmasın sağlıyoruz (Ö20).” 

Bazı öğretmenler meslektaşları tarafından oluşturulan materyallerin daha verimli ve kazanımlar ile 

paralellik gösterdiğini ifade etmişlerdir. Aynı konu ile ilgili birden çok animasyonun bulunduğu 

www.fenokulu.net üzerinden çalışıldığında konunun farklı açılardan incelenebileceği belirtilmiştir. 

EBA platformunun bu yönden de zenginlikler içerdiği düşünülebilir zira öğretmenler kendi yaptıkları 

etkinlikleri ve materyalleri özgürce sisteme yükleyebilmektedirler. Çeşitliliğin artması bazı sorunlara 

yol açsa da genel anlamda gelişime katkıda bulunabilir. Derinlemesine konu araştırmaları yaparken 

anonim kullanıma açık bu tip sitelerin verimli olabileceği yönünde bir öğretmen görüşü şu şekildedir;  

“Fenokulu.net (www.fenokulu.net) çok çeşitli dokümanlar, çok çeşitli animasyonlar içeriyordu. Her 

konuya ait çeşit çeşit animasyon bulunuyordu. (Animasyonların) Bir tanesi konunun başka bir özelliği ile 

ilgili; diğeri bir başka özelliği ile ilgili olmak üzere konunun derinlemesine incelenmesini sağlıyor. 

Öğrencinin seviyesine göre hazırlanmış olması da güzel. Öğretmenler işin içinde olduklarında kazanımlara 

baya uygun içerikler oluşturuluyor (Ö18).” 

Yerli eğitim materyallerinin yanı sıra yabancı eğitim platformlarını ve üniversite bağlantılı siteleri 

kullanan öğretmenler de bulunmaktadır. Günümüzde üniversiteler de örgün eğitime dijital öğretim 

materyali bakımından katkıda bulunacak şekilde çalışmalar yapmaktadırlar. EBA içeriklerine de Gazi 

Üniversitesi gibi kurumlarla işbirliği yapıldığı görülmektedir. Bu konuda belirtilen bazı görüşler şu 

şekildedir;  

“Fizik konularında vitamine (www.vitaminegitim.com) bakıyorum, kendi kurduğum (fendeney.com) 

siteme bakıyorum. Fenokulu.net (www.fenokulu.net) sitesini zamanında kullanıyordum EBA’yı 
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kullanıyorum. PHED isminde Colorado Üniversitesi’nin sitesi var onu kullanıyorum. Ata Nesa Erzurum 

Üniversitesi nesne ambarı kullanıyorum. Çok güzel Rus siteleri var animasyon içeren onlara bakıyorum 

Youtube aracılığı ile deneyler izletiyorum (Ö3).” 

“Daha çok Youtube gibi genel amaçla kurulmuş siteleri tercih ediyorum. Bu sitelerde bulunan materyaller 

tüm dünya ülkelerini kapsadığından daha alternatifli olmaktadır (Ö8).” 

Dijital öğretim materyallerinde aranan bir diğer özellik de sitelerin kullanışlı olması ve konulara kolay 

ulaşım sağlayabilmesi. İnternet hızının okullarda çok da iyi olmadığı düşünülürse kısa sürede hedefe 

ulaşmak öğretmenlerin aradığı bir özelliktir. Öğretmenlere göre EBA henüz tam olarak istenen seviyeye 

gelememiştir. Öğretmenler yıllardır alışageldikleri yazılımları daha fazla tercih ettiklerini 

belirtmişlerdir. Zaman içerisinde gelişecek olan EBA’nın ihtiyaçlara cevap verebileceği 

düşünülmektedir. Bu konuda bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir; 

“Ben Morpa (www.morpakampus.com) kullanıyorum çünkü istediğime çok kolay ulaşabiliyorum, 

müfredata uygun. EBA sitesinde istediğiniz her şeye anında ulaşamıyorsunuz, çok kullanışlı değil. EBA 

beni (site içerisinde) dolandırıyor (Ö13).” 

“Mebvitamin.com (www.vitaminegitim.com), fenokulu.net (www.fenokulu.net) öğrenci üyeliği 

olduğundan, müfredata uygun olduğundan ve sitenin kullanışlı olması nedeniyle seçimlerimde etkili oldu 

(Ö16).” 

EBA Platformunun Özgünlüğü 

EBA platformunu kullanmayı tercih eden öğretmenler özellikle süreli dergilerin burada ücretsiz 

görüntülenebilmesini çok beğenmişlerdir. Bünyesinde süreli yayınları bu denli geniş ölçüde 

bulundurabilen ve ücretsiz olan başka bir platform bulunmamaktadır. EBA’nın Süreli yayınlar yönüyle 

diğer dijital öğretim materyallerinden ayrıldığı söylenebilir.  Derslerinde bu dergilerden zaman zaman 

yararlandığını belirten bazı öğretmenlerin görüşleri şu şekildedir; 

“Haber kısmında öğretmenlerin kendi geliştirdiği çalışmalar ve teoremler var onlar hoşuma gidiyor güzel. 

Görsel bölümünde Çanakkale savaşını anlatan resimler ve animasyonlar var. Sürekli kendini geliştirdiğini 

düşünüyorum. Dergilerin indirilebilmesi ve yayınlanması (EBA’ ya) özgün bir durum. Materyal olarak 

kullanım açısından güzel oluyor. Bilim çocuk dergisine EBA üzerinden ulaşmak çok kolay, derslerimde 

kullanıyorum. İnternet yasaklı olmadığı için bu site güvenle gezinme sağlıyor. Zaten tüm dergileri yanında 

taşımak gibi bir imkânın da yok, bu bakımdan da güzel oluyor. Diğer sitelere EBA üzerinden ulaşabilmekte 

çok güzel her yere nasıl üye olacağım diye düşünüyorsanız zaten EBA üzerinden geçişler mümkün, 

öğretmenin işini kolaylaştırıyor. (Ö12).” 

 “Dergi bölümleri de gayet güzel geldi gözüme diğer sitelerde rastlamamıştım bu şekilde uygulamalara 

(Ö2).” 

Çağımızda iletişim ve haberleşme artık inanılmaz hızlarda ve yoğunlukta gerçekleşmektedir. İnsanlar 

merak ettiklerini teknoloji vasıtasıyla büyük oranda öğrenebilmektedir. Başka okullarda ne yapıldığını 

bilme, akranlarının ve meslektaşlarının neler yaptığını öğrenme de eğitimde önem kazanmaktadır. 

Ülkemizde faaliyet gösteren web siteleri, her ne kadar haber bölümleri olsa da, eğitim içerikli olarak 

direk kullanıma çoğu zaman uygun olamamaktadır. Öğrencilerin yaş grubuna ve psikolojisine uygun, 

ahlaki açıdan sorunsuz, etik değerlere bağlı kısaca öğrencinin rahatça açıp kullanabileceği türden devlet 

eliyle yapılmış bir haber portalı bugüne kadar yoktu düşüncesi ağır basmaktadır. EBA platformunda 

yer alan haber başlığı bu bağlamda çok işlevsel olmuştur. Okuldaki tüm paydaşlar için içerisinde bir 

şeyler barındıran, reklamlardan arındırılmış, sınıf ortamında uygunsuz içeriklerden korkmadan 

kullanılabilecek bir bölüm EBA içerisinde haber başlığı olarak üretilmiştir. Bu konuda bazı öğretmen 

görüşleri şu şekildedir;  
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“ …diğer sitelerde de olmasına rağmen EBA’ da en çok dikkatimi çeken bölüm haberler kısmı oldu. Öğrenci 

sitede kendisi gibi öğrenci gördüğünde hoşuna gidiyor. Kendi akranlarının yaptıklarını orada görmüş 

oluyor. Orada yapılan şeyleri görüp inceliyorlar (Ö18).” 

“Haberler bölümü de özgün olarak düşünülebilir (Ö19).” 

 “TÜBİTAK, Diyanet gibi kurumların dergilerinin olması da çok güzel bir yanı diye düşünüyorum (Ö3).” 

 “Okullarla ilgili bilgilerin yer aldığı haberler bölümü diğer sitelere göre biraz daha gelişmiş onun dışında 

(EBA’nın) bir artısını göremiyorum (Ö20).” 

Dijital öğretim materyallerinin; genelde özel firmalar tarafından seçilen kişilere tasarımı yaptırılarak, en 

fazla birkaç kişilik ekipler tarafından denetimden geçip sonrasında da kullanıma sunulduğunu 

düşünen öğretmenler vardır. EBA platformunda içerikler, öğretmenler tarafından serbest şekilde 

gönderilmektedir. Sisteme dâhil edilmeden, bilimsel bir denetimden geçirilerek öğretmenlerin 

kullanımına sunulmaktadır. İçerikler öğretmenler tarafından rahatça eleştirilebilmektedir. Burada 

video katkısı yapan bir öğretmen, EBA üzerinden videonun altındaki eleştiri ve yorumları dikkate 

alarak geliştirme çalışmalarına ağırlık verebilmektedir. Dönüt ve düzeltme aşamaları çok hızlı 

gerçekleşebilir. Diğer yazılımlarda materyali tasarlayan kişiye ulaşmak için çeşitli aracılar kullanmak 

gerekirken EBA tüm paydaşları bir arada toplamıştır. Bu konudaki öğretmen görüşleri şu şekildedir;  

“Videoların altına öğretmenler yorum yapabiliyorlar, yani video ile ilgili eksiği fazlası neyse görüşlerini 

bildiriyorlar. Burada insanların görüşlerini bildirebilmesi güzel bir uygulama (Ö1).” 

“Diğer sitelerde paylaşım yok, birileri bir ekip oluşturuyor onlar hazırlıyorlar siteye koyuyorlar 1 yıl 

boyunca orada duruyor. EBA biraz daha canlı duruyor, dinamik bir yapıda, sürekli güncelleniyor, sürekli 

genişliyor, yeni içerikler paylaşılıyor bu özelliği güzel. Ders videoları falan atıyorlar öğretmenler oda işe 

yarıyor. Örnek alacağımız yerler olduğunda alıyoruz (Ö7).” 

EBA sosyal eğitim platformu üzerinden farklı yayınevi, dergi ve kitaplara erişim sağlanması da 

öğretmenler tarafından dile getirilen farklı bir konu olmuştur. EBA üzerinden giriş yapıldıktan sonra 

öğretmen olunduğu nispeten kanıtlanmış olmaktadır (girişte MEBBİS şifresi istenmektedir). 

Yayınevleri de bu konuda EBA üzerinden kendi sitelerine bağlanan kişilere farklı içerikleri ücretsiz 

görüntüleme izni vermiştir. Bu uygulama öğretmenlere örnek kitap dağıtımı gibi düşünülebilir. Dijital 

öğretim içeriği; etkileşimli tahtaların yaygınlaştığı günümüzde, basılı kitapla eşdeğer sayılabilir. 

Öğretmenler konu hazırlıklarını yaparken dijital öğretim içeriklerden de faydalanmaktadırlar. Bu 

konuda bazı öğretmen görüşleri şu şekildedir; 

“Kaynak gösterdiği yayınlar açısından, önemli yayınlar var ve zenginlik katmış (Ö4).” 

“Diğer yazılımların çoğu ücretli olabilmekte. EBA ücretsiz ve sınırsız ulaşım sağlamaktadır… …EBA’yı 

kullanmamdaki sebep web sitesinde mevcut olan fen ve teknoloji dersi ile ilgili erişime açılmış ücretsiz 

yayınlardan sınırsız olarak faydalanmamdır.  (Ö10).” 

“ …beğendim çünkü öğretmenler için birçok siteye ücretsiz giriş mümkün. Öğretmen kendini özel 

hissediyor. Birçok konuda öğretmenler kendini üvey evlat gibi görüyor ve ufak tefek bir olay bile olsa insan 

kendini iyi hissediyor. Öğretmenlere özel hazırlanan kılavuz kitaplar hoşumuza gitmiştir aynı şekilde EBA 

da hoşumuza gitti. Bizim EBA üzerinde farklı bir giriş yapmamız öğrencilerin bize bakışını değiştirebilir, 

özel bir bölümden giriş yapıyoruz sonuçta. Bu işe çok büyük paralar yatırılmış diye düşünüyorum 

uğraşılmış. Bence bu işin karşılığını da alırlar (Ö13).”  

“Diğer yayınlara ulaşabilme özelliği yani tüm yayınları bir arada toplanması açısından özel sayılır (Ö19).” 

Ortaokul düzeyinde öğrencileri uzun süre dikkat dağıtmadan derse odaklamak öğretmenler için zor 

olabilmektedir. Bu konuda dikkat çekebilmek için zaman zaman şaşırtıcı materyal ya da etkinlikler 

kullanılabilmektedir. Konu ile ilgili günlük hayattan açılacak bir resim veya video fazlasıyla bu iş için 

yeterli olmaktadır. EBA resim “görsel” bölümü ile ihtiyaca cevap verebilecek gibi görünmektedir. 
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Marka reklamları ve uygunsuz içerik süzüldüğünden öğrenciler için rahatça kullanılabilir. Bir öğretmen 

görüşü şu şekildedir;  

“ …ayrıca görseller bölümü de kafa dağıtma açısından güzel olabilir. Derslerde öğrencinin dikkatini çekmek 

için de kullanılabilir (Ö2).”  

EBA animasyonlarının sade, anlaşılır ve etkileşime daha açık olduğunu düşünen öğretmenler de 

bulunmaktadır. Öğrencinin animasyon içinde zaman zaman konuya dâhil edilerek, ekranda işlemler 

yapması istenmektedir. Düz anlatımın yanında, öğrenci de belirli olayları tetiklemekte ve işe 

katılmaktadır. Z kitap mantığı ile de uyuşan bu tip materyaller günümüzde daha çok tercih 

edilmektedir. Bir öğretmenin görüşleri şu şekildedir; 

“İçerikler daha anlaşılır bir şekilde hazırlanmış, etkileşime daha elverişli (Ö8).” 

EBA sosyal eğitim platformunun özgünlüğü hakkında olumsuz düşünen öğretmenler de vardır. 

Gelişimi devam ettikçe özgün yanlarının artacağı da düşünülebilir. Bazı öğretmen görüşleri şu 

şekildedir;  

“İnternette olan bilgilerin bir kısmını bünyesinde toplamış ama fark etmez ki, o tür bilgileri (öğretmenler)  

zaten arayıp bulabilirler, yani çok özel bir yapı olduğunu söyleyemeyeceğim (Ö9).” 

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu çalışma ile MEB tarafından hayata geçirilen en büyük dijital öğretim materyal yatırımlarından biri 

olan EBA’nın, diğer dijital öğretim materyalleri ile karşılaştırılması hakkında fen bilimleri 

öğretmenlerinin görüşleri ele alınmıştır. EBA hakkında ayrıntılı görüşmenin yanı sıra öğretmenlerin 

teknolojiye genel bakışları ve EBA’nın fen bilimleri dersinde kullanılan dijital öğretim materyalleri 

arasındaki yeri de araştırılmıştır.  

Araştırma sonuçları ele alındığında görüşülen fen bilimleri öğretmenleri genel olarak teknolojinin 

eğitime faydalı olduğunu düşünmektedirler. Fen bilimleri dersinde teknoloji kullanımının verimi 

artırdığı dile getirilmiştir. Teknolojinin; fen öğretiminde zaman tasarrufu ve konuların 

somutlaştırılmasına olumlu katkıları sıkça belirtilmiştir. Deney ve etkinliklerin yapılamadığı kalabalık 

sınıflar için teknoloji öğretmenler tarafından önemli bulunmaktadır. Teknoloji sayesinde, deneyler 

yapılırken oluşabilecek birçok tehlikeli durumun da ortadan kalktığı dile getirilmiştir. Öğretmenler, 

konuların daha somut ve anlaşılır hale gelmesi için de teknoloji kullandıklarını belirtmişlerdir. Efe, Oral, 

Efe ve Sünkür (2011) tarafından yapılan araştırmada da simülasyon kullanımının öğrencilerin bilgi 

kazanımında etkili olduğu bulgusuna rastlanmıştır. 

Fen bilimleri öğretmenlerinin teknoloji hakkında genel görüşleri ve fen bilimleri dersinde kullandıkları 

dijital öğretim materyalleri hakkında sorular sorularak EBA platformunun bu materyaller arasındaki 

yeri anlaşılmaya çalışılmıştır. Yeterlilik konusu incelenirken EBA ve diğer dijital öğretim materyalleri 

birlikte ele alınmış, sonrasında EBA özelinde yorumlara yer verilmiştir. Öğretmenlerin genel olarak 

dijital öğretim materyallerini yeterli düzeyde görmedikleri anlaşılmıştır. Öğretmenler değişen ve 

gelişen eğitim müfredatlarına uyum sağlayan dinamik materyallerin gerekliliğine işaret etmişlerdir. 

EBA ile ilgili olarak yeterliliğin henüz beklenen seviyede olmadığı başka derslerde de tespit edilmiştir 

(Kartal, 2017). 

EBA platformunu diğer dijital öğretim materyallerinden ayıran özgün yanlar araştırmada incelenen bir 

diğer konu olmuştur. Öğretmenler EBA’ya özgün olarak neleri beğendiklerini burada ifade etmişlerdir. 

Haberler ve süreli dergiler bölümleri EBA’ya özgü en çok dile getirilen kısımlar olmuştur. Resmi 

kurumlar tarafından oluşturulmuş bir içerik platformu olması da güvenli içerik sağlama noktasında 

özgün görülmüştür. Sınıf ortamında rahatça kullanılabilecek, reklamlardan uzak, sakıncalılık kontrolü 
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gerektirmeyen bir platform olduğu belirtilmiştir. EBA içeriği hakkında yapılan çalışmalara ek olarak bu 

çalışmanın EBA’nın özgün yanlarını içermesinin farklılık oluşturacağı düşünülmektedir. 

EBA tanıtımları ile ilgili olarak da öğretmen görüşleri incelenmiştir. Tanıtımın yeterliliği konusundaki 

soruların yanında, daha iyi tanıtımın nasıl yapılabileceği de gündeme getirilerek öneri niteliği taşıyan 

bazı bulgular elde edilmiştir.  EBA sosyal eğitim platformunun tanıtımı araştırmaya katılan 

öğretmenlerce yetersiz bulunmuştur. Resmi kanallarla yazı üzerinden yapılan tanıtımlar fen bilimleri 

öğretmenleri tarafından beğenilmemiştir.  Tanıtım konusunda daha akılda kalıcı ve aktif yöntemler 

kullanılması gerektiği öğretmenlerce dile getirilmiştir. Televizyon reklamları, sosyal medya reklamları, 

e-okul sistemi reklamları, dağıtılacak küçük promosyonlar gibi birçok öneri sunulmuştur. Güvendi 

(2014) tarafından yapılan araştırmada da öğretmenlerin en çok üzerinde durdukları konu siteden 

yeterince haberdar edilmemiş olmaları şeklinde belirtilmiştir. Alaybay (2015) tarafından yapılan 

araştırmada öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu, EBA hakkında verilen eğitimin yeterli olmadığını 

belirtmişlerdir. Tutar (2015) tarafından yapılan araştırma sonucunda, öğretmenlerin EBA ile ilgili yeterli 

bilgilerinin olmadığı görülmüştür. Öğretmenlerin; EBA platformunu kullanmaları için temel şart 

olarak, “EBA nedir?” ve “EBA nasıl kullanılır?” gibi sorulara cevap aradıkları söylenebilir. Tanıtım 

faaliyetleri hızlanırsa EBA kullanımının artacağı düşünülmektedir.   

EBA platformu diğer dijital öğretim materyallerine bakarak daha az kullanılmaktadır. İçerik 

yeterliliğinin kısıtlı olduğu öğretmenlerce dile getirilmiştir. Rekabet gücünün artırılarak kullanılabilir 

olması için mutlaka güncel ve yeterli içeriğe sahip olması gerekmektedir. Öğretmenler istedikleri doğru 

içeriğe kesin ve hızlı şekilde ulaşmak istemektedir. Kullanımın artması için mutlaka profesyonel 

tasarımlar ve içerik geliştirme gerekli görülmektedir. Alaybay (2015) tarafından yapılan araştırmada da 

ortaya çıkan bulgulara bakıldığında tercih edilme sıklığının az olduğu ve öğretmenlerin EBA'yı 

derslerde daha etkin kullanabilmek için EBA hakkında kurs ve seminerlere ihtiyaçlarının olduğunu 

belirtilmiştir. Tutar’ın (2015) araştırmasında öğretmenlerin EBA’yı sıklıkla kullanmadıkları 

bulgulanmıştır. Kullanımı henüz beklenen düzeye gelmese de öğretmenler EBA platformunun geleceği 

ile ilgili genelde olumlu fikirlere sahiptirler. Erensayın ve Güler’in (2017) yürütmüş oldukları çalışmada, 

EBA içeriğindeki ders materyalleri hakkında katılımcıların büyük çoğunluğu olumlu görüş bildirmiştir. 

EBA’da bulunan içerikler zenginleştirilerek müfredata daha uygun hale getirilirse verimli ve kullanışlı 

bir hale gelerek rakiplerinden ayrışabilir. İçerik için EBA bünyesinde birimler varsa bu birimler daha 

da geliştirilerek müfredata uygun içerik sağlanabilir. Geliştirme birimlerinde, aktif görev yapan 

öğretmenlerden daha fazla yardım alınırsa iyi sonuçlar çıkabileceği düşünülmektedir. EBA’nın tanıtım 

çalışmaları farklı mecralara taşınarak görünürlüğü artırılabilir. Sosyal medya kısmı daha etkin 

kullanılmalıdır. Sosyal medya aracılığıyla, EBA konusunda yapılan tüm işler tanıtılarak, çeşitli 

yarışmalar düzenlenerek ilgi çekilebilir. EBA içerisinde ders ayırma ve sınıflama sistemleri daha güçlü 

hale getirilerek, tüm öğretmenlere hitap edebilecek şekilde düzenlenebilir. Öğretmenlere EBA 

içerisinde daha fazla kişisel plan yapma imkânı getirilebilir.  
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Extended Abstract 

The importance of technology has become increased and rapidly affected all living spaces in our age. 

The development of technology is much faster than in past centuries. The digital revolution that has 

taken place has caused many positive and negative influences in education. Various and comprehensive 

projects are being put into practice for the adaptation of education and technology in Turkey. The EBA 

(Educational Information Network), social education platform, is recognized as one of the leaders of 

these projects. Such a significant investment of public enterprise is seen worthy to investigate according 

to its development, durability, competitiveness, and usefulness. The opinions of the science teachers 

interviewed about EBA have been tried to be revealed with this study. The aim of this study is to reveal 

the technology-friendly science teachers' comparisons of Educational Information Network with other 

digital education platforms in terms of content, visuality, curriculum conformity, usability. Trying to 

understand comparatively why the teachers use which software, the positive and negative aspects of 

EBA can be seen. The use of technology in education takes its place among the essential components of 

educational institutions day by day. In such an environment, it is also important that what teachers 

think about the EBA application, which can be considered as the first comprehensive initiative by the 

Ministry of National Education. Evaluating the perspectives of science teachers about EBA application 

can also benefit upon the development and continuity of EBA.  

In this study, interview technique, one of the qualitative research data collection methods, was used. 

Purposeful sampling method was used to interview. Participants of the research are 20 science teachers 

who work in various cities (Tokat, Sivas, Amasya, Erzincan, Ordu and Manisa). While choosing the 

participants, teachers who use technology effectively, have mastered the technological tools and 

received in-service training about EBA was tried to be preferred. Some of the participating teachers have 

the ability to design digital content.  

Semi-structured interview form was used as data collection tool. Pilot application of the interview was 

done with 3 science teachers working in Tokat. After the pilot application, changes were made to the 

interview forms in line with the opinions received and the forms were presented to the experts for their 

validity. Interview questions were sent to 5 specialists who were working on the field and the interview 

form was corrected according to their opinions. In order to collect the data, interviews with 20 science 

teachers face to face and on internet were conducted by using the latest form of interview protocol. An 

appointment was made prior to interviews and it was stated that the interview could take an average 

of 30 minutes. In the analysis of the data, content analysis method was used.  

Teachers generally think that the digital materials used in science teaching, including EBA, are not at 

the expected level yet. In terms of findings, the Education Information Network is not yet at the expected 

level of competence when compared to other digital educational materials. The Education Information 

Network social education platform is less used than other digital materials. Content up-to-dateness and 
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curriculum conformity were not found to be adequate by teachers, compared to other digital 

educational materials. The news and periodicals sections have become popular and most frequently 

expressed parts of the Educational Information Network, which are not very common in other digital 

educational materials. Teachers generally use digital education materials for test-solving, narrating the 

subject during the lesson, seeing the news, and downloading digital content. In order to increase the 

competitiveness of EBA and to make it more usable, it must have an up-to-date and sufficient content. 

Teachers argue that the content a digital platform is especially influence the user habits. EBA platform 

is not seen as fully functional by science teacher because they expect some other properties such as 

preparing and recording pre-class plans. It was stated that the EBA platform had to be rearranged to 

prevent time loss. Another issue that is thought by teachers is that increasing color and images may be 

more beneficial. 

The science teachers who participated in the research argued that EBA would develop and become 

permanent if it can become a free platform where the sharing increases, the content enriches, and the 

free discussions can be done. In other educational software, while the content created by a team is 

usually shared as a product, EBA has the ability to collect all teachers under one roof by working with 

common mind. It is thought that more careful content filtering will increase the quality when sharing is 

done. 

At a time when the government had such large projects in educational settings; the development of EBA 

as a software candidate that will fill up the empty area is a good opportunity. In general, by identifying 

the preference reasons of the frequently used educational software, the deficiencies of the EBA can be 

eliminated. EBA seems necessary and important because it is thought of as software that will fill in the 

hardware in the schools. Within the context of the Fatih project, the majority of the schools have 

interactive boards, so a good software to be used is also desired by teachers. However, it is also 

important that it fulfill the criteria that teachers and students expect. The teachers interviewed about 

the EBA found that the EBA platform is valuable and promising in general.  

Key Words: EBA (Educational Information Network), Digital education platforms, FATIH project, Science 
teachers’ views 


